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To jest dopiero historia! Miłosz Jankowski zgłosił się II Dyktanda Iławskiego tylko po to,
aby podnieść swoją ocenę z języka polskiego na koniec roku. Uczeń Liceum
Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego nawet nie przypuszczał, że będzie walczył o
czołowe miejsca. Tymczasem 18-latek (18. urodziny miał 1 lutego) wygrał tę rywalizację i
zdobył tytuł Mistrza Ortografii!

Jak się nazywasz Miłosz Jankowski i jesteś iławianinem, to istnieje
prawdopodobieństwo, że jesteś skazany na mniejszy lub większy sukces. Tak
samo, jak Mistrz Ortografii AD 2025, nazywa się bowiem znakomity wioślarz z
Iławy, wychowanek Wir-u Iława. Miłosz Jankowski to wielokrotny medalista
zawodów krajowych (w tym mistrzostw Polski) i zagranicznych, startował też w
Igrzyskach Olimpijskich w Rio de Janeiro w konkurencji dwójka podwójna
wagi lekkiej. Wraz z Arturem Mikołajczewskim awansował nawet do finału A tej
rywalizacji!



Analogii między Miłoszami Jankowskimi z Iławy jest zresztą znacznie więcej. Obaj pochodzą z okolic
Lipowego Dworu/ul. Dąbrowskiego, uczyli się w Szkołach Podstawowych nr 1 i nr 3 (wioślarz
do „Czerwonej Szkoły” uczęszczał, gdy było tam wówczas gimnazjum), a w dodatku – swoją
przyszłość edukacyjną związali z Gdańskiem. Starszy z Jankowskich studiował na AWF-ie, a
młodszy idzie na studia na Uniwersytet Gdański (szczegóły poniżej). Od razu wyjaśniamy - to
totalna zbieżność imion i nazwisk.

Ciekawostka, prawda? Gdy wyczytywano wyniki II Dyktanda Iławskiego i padło nazwisko
zwycięzcy („Miłosz Jankowski”), to pomyśleliśmy, że na scenę wyjdzie utytułowany wioślarz.
Tymczasem pojawił się na niej uśmiechnięty, młody chłopak. Zagadaliśmy wówczas do niego, że
nazywa się tak samo, jak ten znany wioślarz z Iławy.

- Wiem i nawet miałem przyjemność go poznać

- odpowiedział Miłosz, ten młodszy, od ortografii, a nie od wiosłowania.

Najlepszy, a pewnie i najmłodszy!

Najlepsi z najlepszych w II Dyktandzie Iławskim. Od lewej strony: Miłosz Jankowski (1.
miejsce), Monika Żuralska (2. miejsce), Anna Zagajewska (3. miejsce). Fot. Mateusz
Partyga.

II Dyktando Iławskie przeszło już do historii. Mieliśmy przyjemność uczestniczyć w tym
niebanalnym, ambitnym, bardzo potrzebnym lokalnej społeczności wydarzeniu, które zorganizowała
iławska Fabryka Inicjatyw Obywatelskich. Relacja, fotogaleria i wyniki w linku poniżej.



CZYTAJCIE: Dyktando Iławskie coraz bardziej popularne. Prawie 50 osób zmagało
się z meandrami języka polskiego [ZDJĘCIA, AKTUALIZACJA]

Zainteresowanie Dyktandem było jeszcze większe, niż w pierwszej, zeszłorocznej edycji. Tym razem
w szranki z jednym z najtrudniejszych języków na świecie, jakim jest bez wątpienia jęz. polski,
stanęło 46 osób. A wygrał, zdaje się, najmłodszy uczestnik! Mało tego – Miłosz Jankowski nie
popełnił ani jednego błędu ortograficznego! „Walnął” się tylko na interpunkcji, jednak to i tak
nie umniejsza jego sukcesowi.

- Wiodącą tematyką tegorocznego Dyktanda była
fauna i flora Pojezierza Iławskiego. I właśnie nazwy
zwierząt i roślin sprawiły mi największe trudności.
Poza tym, luzik

- przyznaje Miłosz.

Jak się okazuje, Jankowski z „Żeromka” wystartował w tych zmaganiach po to, aby… podnieść swoją
ocenę końcową z języka polskiego na koniec roku szkolnego 2024/25. Trzeba dodać – roku bardzo
ważnego dla Miłosza, który wkrótce zdawać będzie maturę.

- Dlatego też nie miałem żadnego stresu przed i w
trakcie pisania Dyktanda Iławskiego. Bo ja przecież
nie miałem pojęcia, że będę walczył o wygraną!
Tymczasem, stało się inaczej

- dodaje skromnie. A wpływ na brak stresu, nerwowości podczas pisania Dyktanda miała też
przyjazna atmosfera stworzona w kinoteatrze przez organizatorów z FIO.

Kibic Juve, wolontariusz Amnesty International z indeksem
na UG

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77847-dyktando-ilawskie-coraz-bardziej-popularne-prawie-50-osob-zmagalo-sie-z-meandrami-jezyka-polskiego-zdjecia-aktualizacja
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77847-dyktando-ilawskie-coraz-bardziej-popularne-prawie-50-osob-zmagalo-sie-z-meandrami-jezyka-polskiego-zdjecia-aktualizacja


Miłosz Jankowski właśnie kończy edukację w Liceum Ogólnokształcącym w Iławie.
Powodzenia na maturze! (fot. Mateusz Partyga.)

Miłosz to uczeń 4 klasy Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Iławie. Klasa
ma profil prawno-społeczny. I właśnie tymi dziedzinami: polityką, prawem, wiedzą o społeczeństwie
interesuje się, a nawet pasjonuje, nasz bohater. Ba! Rozszerzony WOS oraz rozszerzony język
angielski dołożył sobie do podstawowych przedmiotów na maturze.

A propos egzaminu dojrzałości – Miłosz musi po prostu go zdać. Bo indeks Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Gdańskiego już ma w ręku! Teraz pozostała tylko formalność.

- Polityka, prawo, wiedza o społeczeństwie to moje
koniki. Interesuje się tą tematyką już od dłuższego
czasu. W związku z tym startowałem w Olimpiadzie
Wiedzy o III RP. Dostałem się do finału, a dzięki temu
mam już zagwarantowany indeks UG

- tłumaczy Miłosz.

Żeby było ciekawiej, to dodajmy, że Jankowski jest również wolontariuszem Amnesty
International, czyli największej na świecie organizacji zajmującej się (i broniącej) szeroko pojętych
praw człowieka. Nie ma co, z takiego dzieciaka mama Sylwia, tata Krzysztof oraz młodsze
rodzeństwo, siostra Alicja i brat Mikołaj, muszą być dumni!



A skąd wzięła się pasja pisania?

- Od kiedy pamiętam, to pisałem. Zarówno dla
samego siebie, ale także przy okazji wydarzeń, takich
jak konkursy, dyktanda itd. W tym miejscu chciałem
bardzo pozdrowić panią Aleksandrę Skubij, która
uczyła mnie języka polskiego w „Jedynce”. Poziom
„polaka” u pani Oli był naprawdę wysoki. Natomiast
w LO uczy mnie Mariusz Radgowski

- wymienia Miłosz.

Młody chłopak, a tyle zainteresowań, tyle pasji! I to wcale niełatwych, a wręcz wymagających. Ale to
nie wszystko.

- Uwielbiam piłkę nożną, jestem kibicem Juventusu
Turyn i w ogóle – ligi włoskiej. To moje wielkie hobby

- dodaje na koniec Miłosz.

Prawo, polityka, język polski i calcio. Piękne połączenie! Miłosz, idź dalej w życie z takim uśmiechem
i pozytywnym nastawieniem, jakie masz obecnie!

Ciekawostki Iława
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